[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 783/2020
São Roque, 14 de julho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Relator,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, enquanto RELATOR da Comissão de Exame de Denúncia – Processo 034/2020-L, no sentido de arrolar, para serem ouvidas no decurso dos trabalhos, 4 (quatro) testemunhas, além das 4 (quatro) já indicadas na primeira defesa apresentada, quais sejam:

· Amanda Maria Collo Daniek

Gerente de Comunicação Institucional
Câmara Municipal de São Roque

· Liliam Araújo Silva

Gerente de Comunicação Institucional

Câmara Municipal de São Roque

· Rodrigo Boccato
Jornal O Democrata

· Anderson de Oliveira

Presidente do Conselho de Representantes da ISCM de São Roque

Justifico o presente pedido tendo em vista que o direito de defesa, como direito fundamental inerente à pessoa humana, está elencado em nossa Constituição Federal de 1988, no seu artigo 5º, inciso LV, nos seguintes termos: “aos litigantes, em processo judicial ou administrativo, e aos acusados em geral são assegurados o contraditório e ampla defesa, com os meios e recursos a ela inerentes”.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

ALACIR RAYSEL
DD. Relator da Comissão de Exame de Denúncia – Processo nº 034/2020-L

PROTOCOLO Nº CETSR 14/07/2020 - 16:16 5967/2020   /cmj-
PAGE
1